
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 30 de Agosto de 2018.
PUBLICIDADE LTDA - ME
CNPJ: 12.042.826/0002-83
Lote Único
Valor Global: R$ 1.200,00 (um 
mil e duzentos reais).

Vitória/ES, 29 de agosto de 2018

Jean Carla de Freitas Balinhas
Pregoeira IOPES

Homologo e ratifico o resultado do
Pregão Eletrônico nº 0002/2018.

Vitória/ES, 29 de agosto de 2018

Claudio Daniel Passos Rosa
Diretor Geral do Iopes

Protocolo 422800

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  IEMA -

AVISO DE RESULTADO DE 
PREGÃO

Pregão Eletrônico nº 019/2018

Processo n.º 79473733  
O INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO 
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 
- IEMA, por intermédio de seu 
pregoeiro e equipe de apoio, torna 
público, para o conhecimento 
dos interessados, o resultado 
do PREGÃO ELETRONICO, de 
acordo com as disposições da Lei 
10.520/02, Lei 8.666/93 e suas 
alterações, cujo objeto diz respeito 
à aquisição de lanterna tática 
profissional.

LOTE 01 - R$ 792,00 (Setecentos 
e noventa e dois reais).
Empresa: CRH Equipamentos De 
Segurança Ltda-Epp
CNPJ: 14.566.765/0001-06

Cariacica/ES, 28/08/2018.

Danilo da Rocha Alves
PREGOEIRO

Homologo e ratifico o resultado do 
Pregão Eletrônico 019/2018.
Sérgio Fantini de Oliveira

Diretor Presidente
Protocolo 422659

ERRATA

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 82341141

Na publicação feita no Diário Oficial 
do dia 29/08/2018.

ONDE SE LÊ:
Pregão Eletrônico nº 023/2018.
Data e Horário da Sessão: 
10/09/2018

LEIA-SE:
Pregão Eletrônico nº 024/2018.
Data e Horário da Sessão: 
11/09/2018

Cariacica/ES, 29/08/2018

DANILO DA ROCHA ALVES
PREGOEIRO IEMA

Protocolo 422624

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 065/2018 - CESAN

PROCESSO Nº 2018-019685
A Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN, torna público 
que realizará licitação,  cujo objeto 
é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CLORETO DE POLIALUMÍNIO - PAC, 
LÍQUIDO A GRANEL ONU Nº 1760 
CL8 PARA TRATAMENTO DE ÁGUA 
PARA ABASTECIMENTO PÚBLICO, 
VISANDO A REPOSIÇÃO DO 
ESTOQUE NA CESAN. Obtenção do 
edital e recebimento das propostas 
através do site www.licitacoes-e.
com.br.
Abertura: dia 14/09/2018 às 
08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
14/09/2018 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail 
suprimentos@cesan.com.br ou 
tel. 0XX (27) 2127-5426

Vitória, 30 de agosto de 2018.
Roberto Felix

 de Almeida Junior
Pregoeiro

Protocolo 422633

Secretaria de Estado da 
Ciência,  Tecnologia,  Inovação 

e Educação Profissional   -  
SECTI -

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0013/2018

PROCESSO Nº 82533440/2018
A SECTI, através da Comissão 
Permanente de Pregão Eletrônico 
- CPPE torna público, de acordo 
com a Lei nº. 8.666/93 e suas 
alterações, Lei nº. 10.520/02 e 
Decreto Estadual nº. 2.458/10, a 
suspensão do Pregão em epígrafe, 
em vista da necessidade de 
adequação do Edital.
Divulgaremos nova data 
oportunamente.

Vitória, 29 de agosto de 2018.
Simone Tavares dos Santos

Pregoeiro Oficial da SECTI - 
substituta

Protocolo 422791

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento   -  SEDES -

Instituto de Pesos e Medidas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IPEM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°006/2018

O Instituto de Pesos e Medidas do 
Estado do Espírito Santo - IPEM/

ES, torna público que realizará 
Licitação na modalidade de “Pregão 
Eletrônico”, tipo menor preço, para 
Aquisição de Computadores, 
de acordo com o discriminado no 
anexo I do Edital nº 006/2018, 
processo nº 546/2017, através do 
site www.comprasgovernamentais.
gov.br, link ComprasNet, onde 
poderá ser obtida a íntegra do 
edital.
Início do acolhimento das 
Propostas: a partir das 8 horas 
do dia 30/08/2018.
Limite para acolhimento das 
propostas: às 14h29min do dia 
13/09/2018.
Abertura das Propostas: às 
14h30min do dia 13/09/2018.
Início da Sessão de Disputa: às 
15 horas do dia 13/09/2018.
Informações através do e-mail: 
cpl@ipem.es.gov.br ou telefones 
(27) 3636-6073 ou (27) 3636-
6084.

Vitória, 29 de agosto de 2018.
Indiana Nascimento

 Silva de Oliveira
Pregoeira - Ipem/ES

Protocolo 422931

Banco de Desenvolvimento do 
Espírito Santo   -  BANDES -

CNPJ Nº 28.145.829/0001-00
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 2018/004

O BANDES, com sede na Av. Princesa 
Isabel, 54, Ed. Caparaó, Centro, Vitória-
ES, através de sua pregoeira Andressa 
Maria Gujansky Santana dos Santos e 
equipe de apoio, torna público o resultado 
do pregão em epígrafe, sagrando-se 
vencedora a empresa ASTERIXCO 
TELECOM LTDA. com o valor total de 
R$ 62.498,00 (sessenta e dois mil, 
quatrocentos e noventa e oito reais).
Proc.nº AD-033/2018.

Gerência Administrativa e de Serviços
Protocolo 422745

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos -  SEDH

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 001/2018

Processo Nº 81931476
A Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos por meio da Unidade 
Gerenciadora de Projeto - UGP do 
Programa Segurança Cidadã torna 
público que realizará licitação na 
modalidade “Pregão Eletrônico” 
sob o critério de “menor preço 
por lote”, de acordo com as Leis 
Nº 8.666/93, Nº 10.520/2002 e 
Contrato de Empréstimo nº 3.279/
OC-BR junto ao BID, objetivando 
a AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) 
VEÍCULOS MINIBUS/VAN, 
para atendimento ao Programa 
Segurança Cidadã, conforme 
lote devidamente relacionados 
no Anexo II, do presente edital, 
que está disponível no site: www.
licitacoes-e.com.br.
INÍCIO DO ENVIO DE 
PROPOSTAS: ÀS 10h00min do dia 
31/08/2018.
ABERTURA DA SESSÃO DE 

DISPUTA: ÀS 10h00min do dia 
13/09/2018.
Informações através do e-mail: 
licitações.ugp@sedh.es.gov.br.

Vitória, 29 de agosto de 2018.
Gloriete Maria 

dos Santos Almeida
Pregoeira/UGP

Protocolo 422908

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito 

Santo   -  IASES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 017/2018

Processo Nº 78998859
O Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo-
IASES, torna público que realizará 
licitação na modalidade “Pregão 
Eletrônico” sob o critério de “menor 
preço por lote”, de acordo com as 
Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/2002 
e Decreto Nº 2458-R/2010, 
objetivando o Registro de Preços 
para Aquisição de COBERTOR E 
COLCHÃO ANTICHAMAS para 
atendimento ao IASES, conforme 
lotes devidamente relacionados 
no Anexo I, do presente edital, 
que está disponível no site: www.
compras.es.gov.br.
INÍCIO DO ENVIO DE 
PROPOSTAS: ÀS 09h30min do dia 
30/08/2018.
FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS: 
ÀS 09h30min do dia 13/09/2018.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
ÀS 09h31min do dia 13/09/2018.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA: ÀS 10h00min do dia 
13/09/2018.
Informações através do e-mail: 
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 29 de agosto de 2018.
Cleida Bárbara Abreu da Silva 

Rangel
Pregoeira/IASES

Protocolo 422883

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇAO

Pregão Nº 013/2018
O Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo 
- IASES, por intermédio de sua 
pregoeira, torna público de 
acordo com as Leis N° 8.666/93, 
N°10.520/2002 e Decreto N° 
2458-R/2010, e suas alterações, o 
resultado final do Pregão Eletrônico 
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO:013/2018
PROCESSO Nº: 79306748
OBJETO: Registro de Preços 
para - BENS DE CONSUMO - 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
HIGIENE PESSOAL.
LOTE 001:
EMPRESA VENCEDORA: 
COMERCIAL JOZELIA LTDA ME 
CNPJ: 18.494.315/0001-06
VALOR GLOBAL DO LOTE:
R$ 65.019,00 (sessenta e cinco 
mil e dezenove reais)

Item Valor Unitário
01 R$ 3,65
02 R$ 4,69


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-08-30T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




